illius  frusti*ata  nultum  omnino  obtineat  effectum: 
sed  hujus  firmitas  testamentiomniauctoritate  suf- 
fulta  semper  inviolata  ac  inconcussa  permaneat 
cum  stipulatione  subnixa.  S  Adeteydis  comitissae 
regiae  matris  et  abbatissce  hoc  testamentum  aucto- 
risantis  fierique  jubentis.S.Hildegangi  indigni  sa- 
cerdotis.S.Hulrici.  S.  Judittae  filiae  Rodulfi  regis. 
S.  Albradae.  S.  Widonis.  S.  Einrici.  S.  Ugonisin- 
clyti  comitis  atque  fratris  augusti  Rodulfi  regis, 
S.  Gofredij  S.  Rodulfi  filii  Ludovici  imperatoris. 
S.  Stephani,  Christiani,  Gonfredi,  Umberti,  Boso- 
nis,  Bavonis,  Leodfrediy   Wlitgerii,  Rodulfi,  Data 
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A  VIII  Kalend.  Julii,  Ego  Hildebrannus  sacerdos  ad 
vicem  canceliarii  scripsi  et  subscripsi  anno  quinto, 
regnante  Rodulfo  glortosissimo  rege,  indirtione  ii. 
Actum  publice  in  villa  Boiaco, 

25.  Hactemus  diploina.  De  Romano  monasterio 
haec  habet  liber  prioratuum  in  bibliotl^eca  Clunia- 
censi :  «  Prioratus  Romani  monasterii  {Romans- 
monstier)  Lausanensis  dioecesis,  ubi  debent  esse, 
priore  computato,  viginti  duo  monachi,  licet  anti- 
quitus  fuerint  plures,  sicut  reperitur,  et  debent 
ibidem  celebrari  tres  missee  cum  nota,  »  etc. 

26.  Redeo  ad  pagum  Matisconensem,  cujus  ab- 
batiam  Carilocun)  dictam  (CAar/ieu),  Joannes  papa 
XI  Odoni  sive  monasterio  Cluniacensi,  postulante 
Hugone  Burgundiae  rege  seu  duce,  addixit  «  vu 
KaL  Januarii,  anno  W  pontificatus,  indict.  5,  »  id 
est  anno  932.  Idem  prsestitit  Ludovicus  Transmari- 
nus  concessis  litteris,  quas  habet  bibliotheca  Clu- 
niacensis  col.  276.  Abbatiam  hanc  rogatu  Siraldi 
comitis  Boso  rex  monachis  restituerat,  ut  patet  ex 
charta  a  Guichenone  edita  in  historia  Sebusiana 

pag.  375,  ubi  Cariloci  monasterium  dicatum  dici- 
tur  «  in  honore  S.  Stephani,»  sitnmque  «  in  comi- 
tatu  Matiscensi  super  Suman  fluvium. »  Dipioma 
datum  est  «  iii  Non.  Dec.  indict.  12,  anno  primo 
Bosonis  Cariloco  monasterio, »  id  est  anno  879.  De 
Cariioco  iterum  in  Aymardo,  infra. 

27.  Denique  prseter  aUa,  quorum  monumentd 
nobis  desunt,  monasteria  Gallicana  Cluniacensibus 

^  sub  Odone  coucessa ;  qusodam  item  Italica  in  Clu- 
niaci  potestatem  tum  venerunt,  nempe  Suppento- 
niense  Adventinum,  et  sancti  Pauli  Romie,  ut  ex 
Joanne  manifestum  est,  atque  Salernitanum,cuju8 
fratribus  Joannes  Odonis  vitam  dedicavit.  Verisi- 
millimum  est  etiam  Ticinense  S.  Petri  ex  eo  nu- 
mero  fuisse,  cum  Odo  Roma  revertens  Joannem 
tum  canonicum,  postea  monachum,  ibi  erudienduin 
reUquerit,  ut  ipse  de  se  testatur  in  lib.  i,  num.  4. 
Istud  est  monasterium  sancti  Petri  in  Coelo-aureo